特長・用途・
形式記号説明
システム概要
仕様
コントロールパネル
冷却能力特性図
ポンプ流量特性
電気配線図
使用温度範囲・
水質基準
I N D E X
AKW 9シリーズ
外形寸法図
取扱い
フロン排出抑制法
サービス網
P1
P2
P3～4
P5
P6
P7～14
P15～16
P17～18
P19～21
P22
P23
P24
P25～26
オプション部品
（サーミスタ）
冷媒R410A採用
A K W  9  S E R I E S
AKW
S E R I E S
省エネ性の向上に加えて
地球環境にも配慮しました。
1
シリーズ記号
（モデルチェンジ記号）
標準機種形式
AKW ：
高精度インバータ機
［循環型・清水（水道水）用］
冷却能力
2 31
AKW ※※ 9
4
※※※
3
1
2
4
用　途
形式記号
説　　明
半導体製造装置、レーザー加工機・発振器、放電加工機・ビーム溶接機、
各種分析装置・医療機器 など
オプション記号・非標準番号
9 : 9シリーズ
●ダイキン独自の超省エネ技術、IPMモータを採用
8シリーズに比べて約30％の電力を削減しました。
（当社実績）
●冷媒R410A採用
オゾン層破壊係数0の冷媒を採用し、
地球環境に優しい製品です。
●鉛フリーはんだのプリント基板採用など
　環境規制に対応。
高精度温度制御が更に進化
冷却能力制御範囲の拡大
特　長
環境負荷低減
地球温暖化防止に貢献
●好評の±0.1℃水温制御を更にワイドレンジに高精度制御。
●最適な圧縮機と電子膨張弁の採用により、低負荷領域の能力分解能が向上。
●負荷0％（無負荷）～100％の制御を実現。
●8シリーズに比べさらに低騒音化を実現
静かな作業環境にも優しい低騒音です。
作業環境に優しい低騒音
AKZW8
AKW9 シリーズ
AKW149・189
AKW329・359
AKW439・459
65dB（A）
60dB（A）
61dB（A）
62dB（A）
発
熱
量
時間
注）発熱負荷 0～100%安定時模式図
低負荷
高負荷
タンク内水温
±0.1℃
■AKW9シリーズ
無負荷
目標温度
オプションおよびオプションの組合せ
－B ○ －
－C － ○
－BC ○ ○
オプション
記号
CE
対応
－
－
－
－171 － － ○
カバー
付
ブレーカ
付
14 ： 1.4 kW
18 ： 1.8 kW
32 ： 3.2 kW
35 ： 3.5 kW
43 ： 4.3 kW
45 ： 4.5 kW
56 ： 5.6 kW
58 ： 5.8 kW
90 ： 9.0 kW

部　品
■施工・接続要領
●サーミスタの形式記号と用途
本オプション部品を機械側水配管に取付けることにより、その温度を検知して制御することが可能となります。
形　式名称
リード線
長さ
L（m）
ＡＫＺ9-OP-K5 5m
ＡＫＺ9-OP-Y10 10m
ＡＫＺ9-OP-Y5 5m
ＡＫＺ9-OP-A10 10m
ＡＫＺ9-OP-A5 5m
ＡＫＺ9-OP-K10 10m
ＡＫＺ9-OP-K15 15m
用　途
（お客様にて取付）
機体同調制御用
（機械本体表面貼付）